UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /GDĐT

V/v đề nghị tuyên truyền cài đặt và sử

dụng ứng dụng Công dân số

(Smart Hải Phòng)

   Vĩnh Bảo, ngày       tháng  4 năm 2025

                             Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 2518/SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH ngày

25/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyên truyền cài đặt và sử dụng

ứng dụng Công dân số (Smart Hải Phòng);

Hệ thống các ứng dụng trên nhiều nền tảng số để cung cấp dịch vụ cho

người dân doanh nghiệp thành phố Hải Phòng (gọi tắt là ứng dụng công dân số

Smart Hải Phòng) thuộc Dự án thực hiện một số nội dung để xây dựng chính

quyền số thành phố Hải Phòng giai đoạn 2021-2025 đã hoàn thành kết nối, tích

hợp hệ thống xác thực định danh điện tử VNEid;

Đây là kênh giao tiếp, tăng cường kết nối, tương tác giữa người dân và

chính quyền thành quyền phố Hải Phòng, góp phần thúc đẩy chuyển đổi số trên

địa bàn thành phố. Nhằm cải thiện chất lượng dịch vụ công trực tuyến và nâng

cao trải nghiệm của người dân trong việc tương tác với chính quyền, cung cấp

thông tin đến người dân chính xác, kịp thời, tiếp nhận, trả lời phản ánh, kiến nghị

của công dân gửi đến các cơ quan chính quyền trên môi trường số.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc

chỉ đạo thực hiện:

1. Tuyên truyền về hiệu quả của ứng dụng Smart Hải Phòng đối với toàn

thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên đơn vị.

Đôn đốc, hướng dẫn toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên đơn vị cài đặt

ứng dụng Smart Hải Phòng và thường xuyên sử dụng trong quá trình kết nối,

tương tác giữa công dân và chính quyền thành quyền phố Hải Phòng.

Link tải ứng dụng:

- Đối với Hệ điều hành IOS:

- Đối với Hệ điều hành Android:

2. Chế độ báo cáo: Báo cáo gửi về Phòng GDĐT trước 17h00 ngày

15/5/2024 để tổng hợp qua đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1H1o6wnozCyEgH4JM_xgDIr-

7wO7sai2o/edit?usp=sharing&ouid=102726388913173679252&rtpof=true&sd=true

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị liên hệ:

+ Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp và

Đại học, số điện thoại: 0936001379).

+ Sở Khoa học và Công nghệ (đồng chí Vũ Thu Hằng, nhân viên Trung tâm

Thông tin và Truyền thông Hải Phòng, số điện thoại: 0904.090044).

Trân trọng./.

-

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ, CV phòng GDĐT;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Đào Tuấn

2

		2025-04-26T16:52:43+0700
	Việt Nam
	Đỗ Đào Tuấn <dodaotuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-26T17:11:26+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-26T17:11:36+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-26T17:11:37+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!